
A G R A Velký Týnec, a. s.
Bystřická 7a4, 78372 Velký Týnec

v , ,f

Zpracoval'. lng. Robert Pik
Ve Velkém Týnci dne 5. Února 2025

VYROCNI ZPRAVA 2024

Tel.: 585 391 551
585 391 550
585 154 260

www: agravelkýynec.cz
e-mail: rpikl 002@gmail.com
mob. +420 606 608 927

aRNrovNí spo.lrxí:
Komerční banka olomouc
ě.účtu 19 - 094487a257lo100

tČo:
otč:

25855476
c22585U76



ldentifikační údaie:

Účetní jednotka
IG:
Sídlo:
Právní forma:

AGRA Velký Týnec' a.s.
25855476
Bystřická 704, 783 72 Velký Týnec
akcíová společnost

předseda představenstva:
m ístopředseda představenstva :

člen představenstva:

Hlavnípředmětčinnosti: zemědělskáprvovýroba

Předmět podnikání

Představenstvo:

zemědělství včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků
výroba elektřiny
výroba, obchod a sluŽby neuvedené v přílohách 1 aŽ3 Živn. zákona

Pavel Kretek
MichalŽidák
Jaromír Klimeš

Základni kapitál 99,900.000'_ Kč

1. lnformace o minulém v'úvoji činnosti účetní iednotky

Rok 2024 z pohledu činnosti společnosti AGRA Velký Týnec, a's' (dále jen AGRA) znamenal
především pokračování v nosné aktivitě, kterou je zemědělská prvovýroba se zaměřením prioritně na
výrobu rostlinnou.

Převládalo očekávánÍ k návratu ekonomiky do standardního stavu' který byl v předchozích letech
2022 a 2023 silně ovlivněn a poznamenán zejména:
- válkou na Ukrajině, která zapříčinila dramatický růst cen energií (elektřina, zemní plyn) s promítnutím
uu vysoKe ililtaoe ( tc, I -/o za IoK zvzzt lv,t -/o za toK zvzsJ
- rozkolísáním cen zemědělských komodit
- růstem cen vstupů (hnojiva, ochranné látky' PHM).

Kromě těchto externích vlivů hrálo důleŽitou rolitaké:
- zrušení ŽV na středisku Krčmaň a ukončení produkce mléka (výstavba dálnice D55 olomouc-

Přerov)
- sníŽení počtu zaměstnanců o 15 osob'

VÍceméně ,,standardní stav" byl dosaŽen, kdy na velmi nízkou úroveň se vrátily ceny zemědělských
komodit, ceny elektřiny a plynu klesly téměř na Úroveň před konfliktem na Ukrajině, poklesly ceny
vstupů (hnojiva, PHM).

Na konci roku 2023 byl zahájen provoz ubytovny (rekonstrukce zbývalé administrativní budovy), kdy
po celý rok2024 byla tato plně obsazená. Rok 2a24 se podobně jako rok 2023 vyznačoval velmi
silnými investicemi, které v obou letech znamenaly téměř dvojnásobnou hodnotu odpisů. Významná
finanční částka byla investována do nákupu zemědělské půdy. Největší investicí roku 2024 byla
modernizace posklizňové linky, v objemu 29 mil'Kč, zkolaudovaná na počátku roku 2025.

AGRA v roce 2024 obhospodařovala zemědělskou půdu na rnýměře 2'549 ha, z toho 2.329 ha bylo
orná půda, 52,6 ha chmelnice, 64,3 ha trvalé travní porosty a76,2 ha úhory.

Výsledky sklizně ukazují v časové řadě předchozích let pouze průměrnou úroveň: pšenice 7,6 ťha,
ječmen 5,9 ťha, sója 2,8 ťha, řepka 3,6 t/ha, slunečnice 3,1 t/ha, zrnová kukuřice 12,3tlha,hrách 1,7
t/ha' Také kvalita sklizených plodin nebyla dobrá a samozřejmě se promítla do Íinálních cen při prodeji
komodit. Podařilo se naplnit mnoŽství siláŽní kukuřice pro vlastní i partnerskou BPS.

Vlivem poklesu cen elektřiny klesly výkupní ceny pro dodávky z BPS a FVE V roce 2a24 na eca 55 Yo

stavu roku 2023.

Živočišná výroba byla v roce 2024 jiŽ jen na středisku Velký Týnec a spočívala ve výkrmu zvířat třetím
stranám.

Personál se po celý rok2a24 drŽel na stavu 36 zaměstnanců, z toho 10 osob je charakteru THP
Vedeníspolečnosti navrhlo a představenstvo schválilo na počátku roku 5% valorizaci mezd.

Počet akcionářů na konci roku 2024 činil234 osob, z toho jsou 2 osoby právnické. Majoritním
vlastníkem je stále společnost AG.D|TANA s.r.o.' člen koncernu DITANA, s podílem 52,o82 %o



Přes všechny výše uvedené negativní skutečnosti se podařilo dosáhnout kladného hospodářského
výsledku, kdy zisk před zdaněním byl ve výši 3''t mil'Kč.

2. Další finanční a nefinančniinformace

2a. lnformace o skutečnostech, které nastaly aŽ po rozvrhovém dni a jsou významné pro
naplnění úěelu této zprávy:
- Žádné významné skutečnosti nenastaly.

2b. lnformace o předpokládaném budoucím vývoji činnosti společnosti:
- Účetníjednotka bude pokračovat ve svých dosavadních činnostech a neočekává Žádné zásadní

změny.

2c. lnformace o aktivitách v oblasti v'ýzkumu a vývoje:
- společnost nemá Žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

2d. lnformace o nabýivlastnich akcií nebo vlastních podílů:
- Žádné vlastní akcie či podíly nebyly pořizovány'

2e. lnformace o aktivitách v oblasti ochrany Životního prostředí a pracovně právních vztazích:
- účetníjednotka se řídí platnými předpisy v oblasti Životního Pro-středí'
- pracovně právní rrztahy jsou uzavřeny dle předpisů platných v Ceské republice.

2f. lnformace o tom, zda účetní jednotka má pobočku nebo jinou část obchodního závodu v
zahraniči:
- účetní jednotka nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.

29. lnformace poŽadované podle zvláštních předpisů:
-r-----.-Yal-L- -.--!.,.,- Lp|ava o vzLazlcÍl rřlezl propojerlyÍrll osoÍJaÍIll - tvoÍ l saÍÍlostatÍlou pl llorlu vyÍoUrll LPl.evy.

- účetní jednotka nemá povinnost zveřejňováni Žádných dalšÍch informací.

3. lnformace qýznamné pro oosouzení majetku a jiných aktiv. závazků a jiných pasiv. finanční
situace a výsledku hosoodaření úěetní jednotky

3a. Cíle a metody řizení rizik vě. politiky zajištění všech hlavních typů plánovaných transakcí:
- účetníjednotka neprovádí operace se zajišťovacÍmi deriváty.

3b. cenová, úvěrová a likvidni rizika a rizika souvisejicí s tokem hotovosti:
- účetníjednotka nevykazuje tato rizika.

4. Účetní závěrka a ieií ověření auditorem

- Účetní závěrkaje obsaŽena v příloze této zprávy, včetně výroku auditora

5. ostatní informace. závěr

- finanční zdravi společnosti zůstává na dobré Úrovni. Disponibilní zdroje činily ke konci roku 49,2
mil.Kč. Za úroky z poskfinutých zápůjček spřízněným subjektům a ze zhodnocování části zdrojů
formou depozit u banky inkasovala AGRA téměř 3 mil.Kč'

- Úvěrová zadluŽenost vzrostla na 19,4 mil'Kč, Účelem byl výhradně nákup zemědělské techniky s tím,
Že na platby části úroků z těchto úvěrů je čerpána dotace ze strany PGRLF.

- objem obchodních pohledávek po celý rok2a24 převyšovalhodnotu obchodních závazkŮ a nadále
trvá skutečnost, Že AGRA platí svým dodavatelům včas.

- přijaté provozní dotace činily za rok2024 částku 13'6 mil.Kč včetně pod í. lnvestiční
dotace ve výši6,5 mil^Kč byla obdrŽena na pořízení FVE.

Zpracováno dne 5.2'2025

lng' Pavel Kretek, předseda představenstva




